

Informacja o specjalności nauczycielskiej w Instytucie Filologii Germańskiej (z planem realizacji programu na studiach I i II stopnia)

Studentki i Studenci Instytutu Filologii Germańskiej mają możliwość zdobycia uprawnień do nauczania języka niemieckiego we wszystkich typach szkół w ramach oferty dodatkowej. Kształcenie przyszłych nauczycieli możliwe jest tylko na studiach stacjonarnych.

Od roku 2019 kwalifikacje do nauczania przedmiotu można otrzymać po uzyskaniu 5-letniego przygotowania merytorycznego na danym kierunku (3+2) oraz przygotowania psychologiczno-pedagogiczno-dydaktycznego (Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25.07.2019, Dz. U. RP z d. 2.08.2019, poz. 1450 w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela). **W praktyce oznacza to konieczność ukończenia filologii germańskiej na studiach I i II stopnia, zrealizowania pełnego programu specjalności nauczycielskiej (na studiach I i II stopnia) i zaliczenia wszystkich efektów uczenia się wymienionych w Rozporządzeniu.**

Zgodnie z Rozporządzeniem z dnia 25.07.2019, Dz. U. z 2021 roku, poz. 890, wpis w suplemencie dyplomu potwierdzający uzyskanie uprawnień zawodowych nauczyciela może uzyskać wyłącznie absolwent studiów II stopnia, który na studiach pierwszego i drugiego stopnia zrealizował cały standard kształcenia nauczycieli (obejmujący przygotowanie merytoryczne i pedagogiczne).

Od roku 2024 wszystkie osoby realizujące program kształcenia nauczycieli i praktykę pedagogiczną będą musiały przedstawić w szkołach zaświadczenie o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego oraz wyrazić zgodę na poddanie się sprawdzeniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym (w związku ze zmianą *Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego oraz niektórych innych ustaw* (Dz.U. 2023 r. poz. 1606).

Studentki i Studenci, którzy chcą uzyskać kwalifikacje do nauczania języka niemieckiego we wszystkich typach szkół, powinni złożyć **deklarację wyboru specjalności nauczycielskiej** w czasie procesu rekrutacji (po zapoznaniu się z tekstem Standardu kształcenia nauczycieli 2019).

Jeżeli osoba studiująca podejmie decyzję o realizacji programu specjalności nauczycielskiej od studiów II stopnia (na studiach I stopnia nie realizowała programu specjalności nauczycielskiej), to musi zwrócić się do Dziekana WN z prośbą o wyrażenie zgody na indywidualny plan, który powinien być wcześniej uzgodniony z dr Izabelą Marciniak izamar@amu.edu.pl (plan ten obejmuje wszystkie przedmioty specjalności nauczycielskiej ze studiów I i II stopnia w zmodyfikowanej kolejności).

W czasie realizacji specjalności nauczycielskiej można podjąć decyzję o rezygnacji. W tym przypadku należy złożyć krótkie pismo w sekretariacie IFG (Z dniem ... rezygnuję z realizacji programu specjalności nauczycielskiej. Podpis)

Od roku akademickiego 2023/2024 obowiązuje następujący plan realizacji specjalności nauczycielskiej:

Plan specjalności nauczycielskiej
w Instytucie Filologii Germańskiej WN UAM
dla Studentek i Studentów I roku studiów,
rozpoczynających kształcenie od roku akademickiego 2023/2024
i w latach następnych

(zgodny z Rozporządzeniem MNiSW z dnia 25.07.2019, Dz. U. RP z d. 2.08.2019, poz. 1450
w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela)

Studia I stopnia

rok studiów	semestr	nazwa przedmiotu	forma zajęć	liczba godzin
I	1	Podstawy psychologii dla nauczycieli cz. 1	w	30
		Podstawy pedagogiki dla nauczycieli cz. 1	w	30
	2	Podstawy psychologii dla nauczycieli cz. 1	ć	15
		Podstawy pedagogiki dla nauczycieli cz. 1	ć	14
		Uczeń z SPE w szkole	warsztaty	10
		Laboratorium pedagogiczne: przygotowanie do praktyk w szkole podstawowej	lab	10
Laboratorium psychologiczne: przygotowanie do praktyk w szkole podstawowej	lab	10		
II	3	Podstawy dydaktyki języków obcych 1	w	30
		Bezpieczeństwo uczniów w szkole	e-learning	1
	4	Podstawy dydaktyki języków obcych 2	w	15
		Dydaktyka języka niemieckiego 1	ć	60
	wrzesień	Praktyka zawodowa w szkole cz.1	praktyka w szkole podstawowej	50
		Praktyka psychologiczno-pedagogiczna w szkole podstawowej	wej	15
III	5	Dydaktyka języka niemieckiego 2	ćw	30
		Emisja głosu	ćw	15

		Laboratorium pedagogiczne: ewaluacja praktyk w szkole podstawowej	lab	10
	6			

Studia II stopnia

rok studiów	semestr	nazwa przedmiotu	forma zajęć	liczba godzin
I	1	Dydaktyka języka niemieckiego 3	w	15
	2	Dydaktyka języka niemieckiego 4	ćw	45
		Podstawy psychologii dla nauczycieli cz. 2	ćw	15
		Podstawy pedagogiki dla nauczycieli cz. 2	ćw	15
		Laboratorium pedagogiczne: przygotowanie do praktyk w szkole ponadpodstawowej	lab	10
		Laboratorium psychologiczne: przygotowanie do praktyk w szkole ponadpodstawowej	lab	10
	wrzesień	Praktyka zawodowa w szkole cz. 2	praktyka w szkole	70
Praktyka psychologiczno-pedagogiczna w szkole ponadpodstawowej		ponadpodst awowej	15	
II	3	Laboratorium psychologiczne: ewaluacja praktyk w szkole ponadpodstawowej	lab	10
	4			

Pytania dotyczące specjalności nauczycielskiej można kierować do dr Izabeli Marciniak
izamar@amu.edu.pl